
 

        CITTA’ DI LAVELLO 
Provincia di Potenza 

 Settore II Servizi alle persone e alle imprese  

Via Tuscania -  0972-80228-  0972-83755 
Sito web: www.comune.lavello.pz.it e-mail: sportellounicoaapp@comune.lavello.pz.it 

PEC: sportellounicoaapp@pec.comune.lavello.pz.it  
C.A.P. 85024 - C.F.: 85000470766 – P.IVA: 00789800760 

 

Prot.n. 17619                                                                                 

Marca da bollo n.01131047387225 

del 04.12.2015  

(annullata e conservata in originale dal richiedente)  

 

 

Astea Multiservizi s.r.l. 

Contrada San Felice  

Lavello  

 

Alla Provincia di Potenza  

Ufficio Ambiente  

SEDE 

A mezzo pec  

 

Il Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive 

 

VISTA l’istanza acquisita allo Sportello Telematico con Prot.SUPRO n.21548 del 20.10.2016   con 

la quale la società “Astea Multiservizi s.r.l.”  con sede in Lavello alla contrada San Felice ha 

richiesto l’Autorizzazione Unica Ambientale per lo scarico in pubblica fognatura e per le emissioni 

acustiche per l’impianto di raccolta e trasporto rifiuti sito sempre in contrada San Felice;  

 

DATO ATTO  

- che l’istanza è stata inoltrata telematicamente alla Provincia di Potenza, quale autorità competente 

in materia di Autorizzazione Unica Ambientale, con Prot. SUPRO n.21604 del 21.10.2016;  

- che in data 04.09.2018, con Prot.n.SUPRO n.31229, la Provincia richiedeva, tramite lo Sportello 

telematico,  alcune integrazioni documentali; 

- che in data 04.09.2018 con Prot.SUPRO n.31231,veniva inoltrata la pratica anche all’EGRIB in 

quanto soggetto competente ad esprimere parere ai sensi dell’art.7 del regolamento regionale n.2 del 

2013 nonché della D.G.R. n.689 del 22.06.2016;    

- che, in data 05.09.2018 con Prot.SUPRO n.31343, l’Astea Multiservizi faceva pervenire le 

integrazioni documentali richieste dalla Provincia;  

- che in data 12.09.2018, con SUPRO n.31405, lo Sportello telematico inoltrava alla Provincia di 

Potenza le integrazioni documentali;  

- che in data 12.09.2018, con Prot.SUPRO n.32178, perveniva il parere dell’EGRIB;  

- che in pari data, con Prot.SUPRO n.31196, lo Sportello Telematico inoltrava alla Provincia il 

parere dell’EGRIB;  

- che in data 09.10.2018, con Prot. SUPRO  n. 35150, la Provincia di Potenza trasmetteva allo 

Sportello telematico l’Autorizzazione Unica Ambientale in favore della società Astea Multiservizi 

s.r.l.;  

- che in data 22.10.2018, con Prot.gen. del Comune di Lavello n. 17320, veniva trasmesso allo 

Sportello telematico il parere favorevole dell’ufficio tecnico comunale in merito agli aspetti 

urbanistico-edilizi;   

           

mailto:lavello@nts.it
mailto:lavello@nts.it
mailto:lavello@nts.it
mailto:lavello@nts.it


VISTA l’Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Provincia di Potenza, acquisita al 

prot.SUPRO N.35150 del 09.10.2018 in favore della società “Astea Multiservizi s.r.l.” con sede in 

contrada San Felice per l’impianto di raccolta e trasporto rifiuti, concernente lo scarico in pubblica 

fognatura e le emissioni acustiche;  

 

VISTO il D.P.R. n.59/2013 “ Regolamento recante la disciplina dell’autorizzazione unica 

ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale gravanti sulle 

piccole e medie imprese …..“ 

 

VISTA la D.G.R. n.689 del 22.06.2016 “Approvazione linee guida regionali in materia di 

autorizzazione Unica Ambientale e adozione del modello semplificato ed unificato per la richiesta 

di AUA” ;  

 

VISTI, in particolare,  i punti 5 e 5.1 delle predette Linee guida, relativi alle modalità procedurali 

per il rilascio dell’autorizzazione unica ambientale, ai sensi dei quali è stabilito che se l’A.U.A. 

costituisce l’unico titolo richiesto, come nel caso de quo, l’autorità competente è la Provincia, 

responsabile anche dell’eventuale gestione e convocazione della Conferenza di servizi, la quale    

adottare l’A.U.A. e la trasmette allo Sportello Unico che la rilascia al gestore;  

 

DATO ATTO, quindi, che questo Sportello Unico deve rilasciare al richiedente l’A.U.A. adottata 

dalla Provincia a conclusione del procedimento amministrativo;  

 

VISTO il decreto sindacale n. n.274 del 02.01.2017 , esecutivo ai sensi di legge,  con il quale sono 

state affidate alla  sottoscritta le competenze gestionali relative al Settore 2° -  Servizi alla Persona 

ed all’Impresa,  nel quale ricade anche la gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive;    

 

RILASCIA  

 

Alla società “ Astea Multiservizi s.r.l.”  (C.F./ P.IVA 01534180763) con sede in Lavello alla 

contrada San Felice , di cui è legale rappresentante ed amministratore unico il dott. Francesco 

Muscio nato a Cerignola (Fg) il 16.05.1967 (MSCFNC67E16C514K), il provvedimento finale di 

Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.) , nel rispetto delle condizioni, prescrizioni e 

disposizioni contenute nell’Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata dalla Provincia di Potenza, 

ufficio Pianificazione Territoriale ed Ambiente, acquisito al Protocollo dello Sportello n.35150 del 

09.10.2018, che qui s’intende integralmente richiamata. 

 

DICHIARA 

 

pertanto concluso, con esito favorevole, il procedimento amministrativo avviato con istanza  

SUPRO n.21548 del 20.10.2016 ( rif. pratica Suap n.01534180763-20102016-1313).   

 

 

DISPONE  

 

 

di trasmettere il presente provvedimento, tramite lo Sportello telematico, oltre che alla società Astea 

Multiservizi s.r.l. ed alla Provincia di Potenza, all’ARPAB, al Settore IV “Urbanistica ed Edilizia” 

ed al Settore V “Lavori pubblici” del comune di Lavello, ciascuno per i controlli di competenza, 

unitamente all’A.U.A. adottata dalla Provincia. 

   



di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi del d.lgs.n.33/2013.  

 

 

Lavello, 25 ottobre 2018  

 

Documento sottoscritto  con firma digitale ai sensi del d.gs. 82 del 7 marzo 2005 e  ss.mm..ii.  

 

Il Responsabile del Settore  

dott.ssa Giuseppina Di Vittorio   

 


